
   Rosyjska inwazja na Ukrainę stała się tragicznym faktem. Ta szokująca wiadomość dnia 

24 lutego br. obiegła cały świat. 

Trudno zrozumieć jak to możliwe, żeby w 21 wieku, w środku Europy jeden szaleniec brutalnie 

wkroczył na terytorium Ukrainy i rozpoczął działania wojenne. 

   My Polacy, w obecnej sytuacji jesteśmy szczególnie wrażliwi poprzez naszą 

martyrologię wojenną. Z oglądanych filmów, a także z wielu opowiadań naszych rodziców czy 

dziadków wiemy dobrze jakim kataklizmem i tragedią jest wojna. Dlatego teraz w ostatnich 

dniach wydaje się niewiarygodne, że tak blisko naszego kraju po prostu stało się to 

rzeczywistością. 

      Ukraina, to nasi bliscy sąsiedzi z którymi dzielimy 535 kilometrów granicy.  

Ta bliskość terytorialna spowodowała od roku 2014 dużą intensyfikację imigracji 

mieszkańców Ukrainy do Polski. Zjawisko imigracji wywołane było trudną sytuacją 

ekonomiczno-gospodarczą oraz ułatwionym dostępem do polskiego rynku pracy. Liczba legalnie 

przebywających w Polsce obywateli Ukrainy przekroczyła w tym czasie 300 tys. osób i 

stanowiła 57 proc. ogółu cudzoziemców. 

    Polacy są narodem, który w trudnych momentach życia kraju potrafi się skonsolidować ponad 

wszelkie podziały i przekonania religijne, czy polityczne. Potrafimy wykazać empatię, dawać 

wsparcie psychiczne i materialne. Nasi rodacy przyjmują pod swój dach kobiety i dzieci. 

Organizują żywność i wszelkie środki potrzebne do w miarę normalnego funkcjonowania i 

przeczekania tego koszmaru, który zgotował im patologiczny reżim. Od rozpoczęcia rosyjskiej 

inwazji, czyli od 24 lutego br.,granicę polsko-ukraińską przekroczyło około 0,5 mln uchodźców. 

Wiele z tych osób ma w naszym kraju swoje rodziny i przyjaciół. Są jednak wśród nich ludzie, 

którzy nie mają nikogo i przychodzą z nadzieją, że znajdą tu pomoc i tak ważne dla nich 

poczucie bezpieczeństwa i to otrzymują. 

   My pedagodzy zrzeszeni w FORUM Nauczycieli Polonijnych Zachodniego Wybrzeża i 

Polskiej Macierzy Szkolnej w Los Angeles, pragniemy wyrazić nasz bezwzględny protest 

przeciwko rosyjskiej agresji i pogwałceniu wszelkich praw człowieka. Jest to dla nas szok i 

wielki ból. Nie chcemy żyć w świecie, w którym zabija się kobiety i dzieci, bombarduje miasta, 

gdzie narusza się obszar innego państwa i spokój jego obywateli. Nie ma na to zgody! Jesteśmy 

absolutnie przeciwni tej wojnie! 

          Drodzy Ukraińscy Przyjaciele, jesteśmy z Wami całym sercem, pełni współczucia i 

gotowości do niesienia pomocy w tym tragicznym czasie. Mamy nadzieję, że ten koszmar 

wkrótce będzie miał swój koniec. Nie jesteście sami. Cały zachodni świat jest z Wami.  

Wolność i Niepodległość jest najwyższą i bezcenną wartością każdego człowieka i narodu. 
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